
 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Минобрнауки Амурской области) 

 

П Р И К А З  
 

 

 

г. Благовещенск 

 

Об утверждении результатов регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2025/26 учебном году по общеобразовательным 

предметам «Экономика», «Биология», «Информатика», «История», 

«Химия», «Русский язык», «Китайский язык» 

 

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утверждённого приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678, протоколов заседаний жюри по утверждению 

индивидуальных результатов участников регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников 2025/26 учебного года по предметам «Экономика» 

от 14.01.2026 № 1, «Биология» от 20.01.2026 № 1, «Информатика» по профилю 

«Информационная безопасность» от 23.01.2026 № 1, по профилю 

«Робототехника» от 23.01.2026 № 2, по профилю «Искусственный интеллект» 

от 23.01.2026 № 3, по профилю «Программирование» от 26.01.2026 № 4, 

«История» от 26.01.2026 № 1, «Химия» от 27.01.2026 № 1, «Русский язык» 

от 28.01.2026 № 1, «Китайский язык» от 29.01.2026 № 1 

п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить:  

1.1. Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по предмету «Экономика» согласно приложению № 1 к 

настоящему приказу;  

1.2. Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по предмету «Биология» согласно приложению № 2 к настоящему 

приказу; 

1.3. Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по предмету «Информатика» по профилю «Информационная 

безопасность» согласно приложению № 3 к настоящему приказу; 

1.4. Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по предмету «Информатика» по профилю «Робототехника» 

согласно приложению № 4 к настоящему приказу; 

1.5. Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по предмету «Информатика» по профилю «Искусственный 

интеллект» согласно приложению № 5 к настоящему приказу. 



2 
 

1.6. Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по предмету «Информатика» по профилю «Программирование» 

согласно приложению № 6 к настоящему приказу; 

1.7. Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по предмету «История» согласно приложению № 7 к настоящему 

приказу; 

1.8. Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по предмету «Химия» согласно приложению № 8 к настоящему 

приказу; 

1.9. Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по предмету «Русский язык» согласно приложению № 9 к 

настоящему приказу; 

1.10. Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по предмету «Китайский язык» согласно приложению № 10 к 

настоящему приказу. 

2. Отделу общего образования (Люмина И.В.) разместить настоящий 

приказ на официальном сайте министерства образования и науки Амурской 

области в разделе «Всероссийская олимпиада школьников».  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра образования и науки области Поцелуеву Э.Б. 

 

 

 

Исполняющий  

обязанности министра                                                                           Е.А. Бурдуковская 
 

 

 

 



Приложение № 1 к приказу 
министерства образования и 
науки Амурской области
от __________ № _______

Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по предмету «Экономика»

№ п/п Ф.И.О. участника Полное наименование общеобразовательной 
организации

Класс 
обучения

Итоговый 
результат 
(баллы)

Статус участника 
(победитель/ 

призер/
участник)

9 класс

1. Белозёрцева Анастасия 
Константиновна

Лицей федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Амурский 
государственный университет»

9 36 Победитель 1

2. Мошков Данил 
Александрович

муниципальное общеобразовательное автономное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 1 г. Шимановска»

9 16 Участник 2

3. Образцов Дмитрий 
Константинович

муниципальное общеобразовательное автономное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 1 г. Шимановска»

9 10 Участник 3

4. Думиньш Юлия 
Викторовна

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение Средняя общеобразовательная школа 
№1 пгт Серышево имени Сергея Бондарева

9 4 Участник 4

5. Никитина Ангелина 
Юрьевна

муниципальное общеобразовательное автономное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 4 с углубленным изучением отдельных 
предметов г.Шимановска»

9 2 Участник 5



2

6. Григоренко Арсений 
Романович

муниципальное общеобразовательное автономное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 1 г. Шимановска»

9 0 Участник 6

10 класс
1. Белякова Полина 

Андреевна
муниципальное общеобразовательное автономное 
учреждение гимназия № 8 городского округа 
города Райчихинска Амурской области

10 24 Призёр 1

2. Титов Никита 
Витальевич

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «КЛАССИЧЕСКАЯ ГИМНАЗИЯ 
№2» Г. ТЫНДЫ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

10 24 Призёр 1

3. Бурлаков Дмитрий 
Юрьевич

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 
учреждение Лицей № 8 города Тынды Амурской 
области

10 22 Призер 2

4. Соловьянова Виктория 
Ивановна

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 1 с. Екатеринославка»

10 22 Призер 2

5. Молявко София 
Михайловна

Муниципальное общеобразовательное автономное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№5

10 16 Участник 3

6. Морозова Ульяна 
Ивановна

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 
учреждение Лицей № 8 города Тынды Амурской 
области

10 10 Участник 4

7. Игнатенко Марьяна 
Владимировна

Муниципальное общеобразовательное автономное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 2 с углубленным изучением отдельных 
предметов г. Шимановска имени Петра 
Георгиевича Эпова»

10 5 Участник 5

8. Беляева Софья 
Алексеевна

муниципальное общеобразовательное автономное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 1 г. Шимановска»

10 3 Участник 6



3

11 класс
1. Каспирович Диана 

Васильевна
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 6 города Благовещенска»

11 7 Участник 1

2. Аносова Юлия Юрьевна Муниципальное общеобразовательное автономное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
с. Васильевки

11 5 Участник 2

3. Кайгородова Маргарита 
Петровна

муниципальное общеобразовательное автономное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 4 с углубленным изучением отдельных 
предметов г.Шимановска»

11 5 Участник 2

4. Левченко Илья 
Алексеевич

Муниципальное общеобразовательное автономное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 2 с углубленным изучением отдельных 
предметов г. Шимановска имени Петра 
Георгиевича Эпова»

11 5 Участник 2

5. Панин Евгений 
Вячеславович

Муниципальное общеобразовательное автономное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 2 с углубленным изучением отдельных 
предметов г. Шимановска имени Петра 
Георгиевича Эпова»

11 5 Участник 2

6. Привалихина Олеся 
Евгеньевна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «КЛАССИЧЕСКАЯ ГИМНАЗИЯ 
№2» Г. ТЫНДЫ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

11 5 Участник 2

7. Мураро Алиса 
Алексеевна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «КЛАССИЧЕСКАЯ ГИМНАЗИЯ 
№2» Г. ТЫНДЫ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

11 4 Участник 3

8. Голубецкий Семён 
Романович

Муниципальное общеобразовательное автономное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 2 с углубленным изучением отдельных 
предметов г. Шимановска имени Петра 

11 3 Участник 4



4

Георгиевича Эпова»
9. Царик Сергей 

Анатольевич
Муниципальное общеобразовательное автономное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 2 с углубленным изучением отдельных 
предметов г. Шимановска имени Петра 
Георгиевича Эпова»

11 3 Участник 4



5

Приложение № 2 к приказу 
министерства образования и 
науки Амурской области
от __________ № _______

Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по предмету
«Биология»

№ 
п/п

Ф.И.О. участника Полное наименование общеобразовательной 
организации

Класс 
обучения

Итоговый 
результат 
(баллы)

Статус участника 
(победитель/ 

призер/
участник)

9 класс

1. Чмутин Денис 
Константинович

Муниципальное общеобразовательное 
автономное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 15 городского 
округа города Райчихинска Амурской области

9 128,5 Победитель 1

2. Чекулаев Андрей 
Витальевич

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№1 г. Свободного

9 127,5 Призер 2

3. Коршунова Алина 
Руслановна

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4 рабочего 
поселка (поселка городского типа) Прогресс 
Амурской области»

9 120,5 Призер 3

4. Украинский Андрей 
Владимирович

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Школа № 24 
города Благовещенска»

9 120,5 Призер 3



6

5. Ефремов Егор 
Александрович

Муниципальное общеобразовательное 
автономное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3 г.Шимановска»

9 118 Участник 4

6. Молева Таисия 
Владимировна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Школа №16 
города Благовещенска»

9 116 Участник 5

7. Борлонова Гэрэлма 
Владимировна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 3 города 
Сковородино

9 111 Участник 6

8. Коноваленко Иван 
Николаевич

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа с. Невер

9 101,5 Участник 7

9. Коленко АннаОлеговна Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Поярковская 
средняя общеобразовательная школа №1»

9 99 Участник 8

10. Бурлакова Алиса 
Андреевна

Муниципальное общеобразовательное 
автономное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 г.Шимановска»

9 93,5 Участник 9

11. Цаплина Полина 
Александровна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Поярковская 
средняя общеобразовательная школа №1»

9 93 Участник 10

12. Тельнов Ярослав 
Алексеевич

Муниципальное общеобразовательное 
автономное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 1 села Возжаевки 
филиал № 2

9 90 Участник 11

13. Гасанова Алина 
Евгеньевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Школа №4 
города Белогорск»

9 86,5 Участник 12

14. Соколова Анна 
Николаевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Поярковская 
средняя общеобразовательная школа №1»

9 77,5 Участник 13



7

10 класс

1. Дёмина Виктория 
Дмитриевна

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение Верхнезейская 
средняя общеобразовательная школа Зейского 
муниципального округа

10 135 Победитель 1

2. Власенко Милана 
Витальевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Школа № 12 
города Благовещенска»

10 123,5 Призер 2

3. Адаменко Алина 
Ивановна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 172»

10 118,5 Призер 3

4. Марушенко Степан 
Андреевич

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Школа № 13 
города Благовещенска»

10 116 Призер 4

5. Максимова Анфиса 
Андреевна

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 7 рабочего 
поселка (поселка городского типа) Прогресс 
Амурской области»

10 114,5 Участник 5

6. Скрипаленко Яна 
Владимировна

Муниципальное общеобразовательное 
автономное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 15 городского 
округа города Райчихинска Амурской области

10 101,5 Участник 6

7. Попова Надежда 
Викторовна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 1 им. А. П. Гайдара

10 100 Участник 7

8. Артышко Алиса 
Дмитриевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 3 города 
Сковородино

10 99 Участник 8



8

9. Березовская Яна 
Евгеньевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 
с.Екатеринославка»

10 95 Участник 9

10. Даниленко Кристина 
Сергеевна

федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего 
образования «Амурский государственный 
университет»

10 91 Участник 10

11. Калгашкина Валерия 
Анатольевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Школа № 16 
города Благовещенска»

10 91 Участник 10

12. Молчанова Елизавета 
Ивановна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Школа № 26 
города Благовещенска»

10 89,5 Участник 11

13. Хохлова Анастасия 
Алексеевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Февральская 
средняя общеобразовательная школа»

10 89,5 Участник 11

14. Ласточкина Софья 
Сергеевна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Увальская 
средняя общеобразовательная школа

10 87,5 Участник 12

15. Ковальчук Роман Ильич Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение Чигиринская 
средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов

10 86,5 Участник 13

16. Соловьёв Алексей 
Дмитриевич

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Увальская 
средняя общеобразовательная школа

10 86,5 Участник 13

17. Гуменюк Арина 
Викторовна

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Увальская 
средняя общеобразовательная школа

10 82 Участник 14

18. Ивашнёв Максим 
Евгеньевич

Муниципальное общеобразовательное 
автономное учреждение «Средняя 

10 78 Участник 15



9

общеобразовательная школа №4 с углубленным 
изучением отдельных предметов г. Шимановска»

19. Рисс Ирина Артуровна муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Февральская 
средняя общеобразовательная школа»

10 61,5 Участник 16

11 класс
1. Скрипников Егор 

Денисович
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Школа № 12 
города Благовещенска»

11 150,5 Победитель 1

2. Новикова Нина 
Васильевна

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4 рабочего 
поселка (поселка городского типа) Прогресс 
Амурской области»

11 138,5 Призер 2

3. Хамицевич Илья 
Александрович

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Школа №4 
города Белогорск»

11 124 Призер 3

4. Романенко Егор 
Александрович

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение Чигиринская 
средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов

11 114,5 Участник 4

5. Лазарева Ольга 
Вадимовна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 3 города 
Сковородино

11 112 Участник 5

6. Утегенова Ксения 
Евгеньевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Школа №3 
города Белогорск»

11 111 Участник 6

7. Сидоренкова Софья 
Николаевна

Муниципальное общеобразовательное 
автономное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 15 городского 
округа города Райчихинска Амурской области

11 97 Участник 7



10

8. Говаруха Варвара 
Александровна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Школа №5 
города Белогорск»

11 96 Участник 8

9. Полынцев Тимофей 
Романович

Муниципальное общеобразовательное 
автономное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 г.Шимановска»

11 89,5 Участник 9

10. Катюжинская Виктория 
Валерьевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение Чигиринская 
средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов

11 88 Участник 10

11. Телепнева Вита 
Сергеевна

муниципальное общеобразовательное 
учреждение Садовская средняя 
общеобразовательная школа филиал с.Лозовое

11 84 Участник 11

12. Маркович Даниил 
Владимирович

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение Чигиринская 
средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов

11 83 Участник 12

13. Белоус Арина 
Алексеевна

Муниципальное общеобразовательное 
автономное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 г.Шимановска»

11 82 Участник 13

14. Зуев Артур Сергеевич Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Школа №4 
города Белогорск

11 80 Участник 14

15. Суворова Жанна 
Евгеньевна

муниципальное общеобразовательное 
учреждение Садовская средняя 
общеобразовательная школа филиал с.Лозовое

11 79,5 Участник 15

16. Кирпичева Варвара 
Романовна

муниципальное общеобразовательное 
учреждение Садовская средняя 
общеобразовательная школа филиал с.Лозовое

11 60 Участник 16



11

Приложение № 3 к приказу 
министерства образования и 
науки Амурской области
от __________ № _______

Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по предмету
 «Информатика» по профилю «Информационная безопасность»

№ 
п/п

Ф.И.О. участника Полное наименование общеобразовательной 
организации

Класс 
обучения

Итоговый 
результат 
(баллы)

Статус участника 
(победитель/ 

призер/
участник)

9 класс
1. Лунев Дмитрий 

Сергеевич
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Школа №5 
города Благовещенска имени Героя Советского 
Союза Ю.А. Гагарина»

9 53 Победитель 1

2. Шишелова Анастасия 
Дмитриевна

Лицей федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Благовещенский 
государственный педагогический университет»

9 21 Участник 2

10 класс
1. Дымочко Сергей 

Александрович
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Школа №28 
города Благовещенска»

10 27,8 Призер 1

2. Караваев Артём 
Денисович

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Школа №4 
города Белогорск»

10 19,4 Участник 2

3. Василик Ярослав 
Александрович

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Школа №4 
города Белогорск»

10 16,9 Участник 3



12

Приложение № 4 к приказу 
министерства образования и 
науки Амурской области
от __________ № _______

Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по предмету
 «Информатика» по профилю «Робототехника»

№ 
п/п

Ф.И.О. участника Полное наименование общеобразовательной 
организации

Класс 
обучения

Итоговый 
результат 
(баллы)

Статус участника 
(победитель/ 

призер/
участник)

9 класс
1. Бубен Алексей 

Вячеславович
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение “Школа №12 
города Благовещенска” Амурской области

9 6 Участник 1

10 класс
1. Епихамов Ярослав 

Алексеевич 
Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение Лицей №8 города Тынды 
Амурской области

10 0 Участник 1

11 класс
1. Коробко Егор 

Александрович
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Алексеевская 
гимназия»

11 0 Участник 1

2. Проскурин Никита 
Евгеньевич

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Алексеевская 
гимназия»

11 0 Участник 1



13

Приложение № 5 к приказу 
министерства образования и 
науки Амурской области
от __________ № _______

Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по предмету
 «Информатика» по профилю «Искусственный интеллект»

№ 
п/п

Ф.И.О. участника Полное наименование общеобразовательной 
организации

Класс 
обучения

Итоговый 
результат 
(баллы)

Статус участника 
(победитель/ 

призер/
участник)

9 класс
1. Трофимов Эмиль 

Янисович
муниципальное общеобразовательное автономное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 4 с углублённым изучением отдельных 
предметов г.Шимановска» Амурской области

9 110 Участник 1

2. Куценко Никита 
Владимирович

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 7 имени 
Героя России И.В.Ткаченко
города Тынды Амурской области

9 40 Участник 2

3. Буркман Владислав 
Владимирович

муниципальное общеобразовательное автономное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 4 с углублённым изучением отдельных 
предметов г.Шимановска» Амурской области 

9 20 Участник 3

11 класс
1. Вершинин Даниил 

Дмитриевич
Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №2 г. Тынды 
Амурской области

11 43,9 Участник 1



14

2. Рафф Егор Евгеньевич Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение “Алексеевская 
гимназия города Благовещенска”

11 20 Участник 2

3. Гусарь Нина Сергеевна Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 7 имени 
Героя России И.В.Ткаченко
города Тынды Амурской области

11 0 Участник 3



15

Приложение № 6 к приказу 
министерства образования и 
науки Амурской области
от __________ № _______

Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по предмету
 «Информатика» по профилю «Программирование»

№ 
п/п

Ф.И.О. участника Полное наименование общеобразовательной 
организации

Класс 
обучения

Итоговый 
результат 
(баллы)

Статус участника 
(победитель/ 

призер/
участник)

9 класс
2. Алещенко Владислав 

Андреевич
Лицей федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Благовещенский 
государственный педагогический университет»

9 345 Победитель 1

3. Смирнова Софья 
Михайловна

Муниципальное общеобразовательное 
автономное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 5

9 161 Призер 2

10 класс
2. Иванов Иван Андреевич Лицей федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Благовещенский 
государственный педагогический университет»

10 195 Призер 1

3. Богдан Богдан 
Васильевич

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№7 имени академика В.П. Бармина закрытого 
административно-территориального образования 
городского округа Циолковский Амурской 
области

10 65 Участник 2



16

4. Насибов Кирилл 
Рустамович

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №2 
с.Екатеринославка»

10 0 Участник 3

11 класс
3. Кривошеев Семён 

Романович
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Лицей № 11 
г.Благовещенска»

11 378 Победитель 1

4. Чуев Алексей Игоревич Муниципальное автономное 
общеобразовательное
учреждение «Школа № 16 города 
Благовещенска»

11 211 Призер 2

5. Щербанев Кирилл 
Андреевич

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4 рабочего 
поселка (поселка городского типа) Прогресс 
Амурской области»

11 210 Призер 3

6. Соченко Максим 
Сергеевич

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1 
с.Екатеринославка»

11 95 Участник 4

7. Быков Илья Сергеевич Муниципальное общеобразовательное 
автономное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 4

11 86 Участник 5

8. Гнётов Николай 
Петрович

Муниципальное общеобразовательное 
автономное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 4

11 15 Участник 6



17

Приложение № 7 к приказу 
министерства образования и 
науки Амурской области
от __________ № _______

Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по предмету «История»

№ 
п/п

Ф.И.О. участника Полное наименование общеобразовательной 
организации

Класс 
обучения

Итоговый 
результат 
(баллы)

Статус участника 
(победитель/ 

призер/
участник)

9-11 класс
1. Булатова  Виолетта 

Владимировна
муниципальное общеобразовательное бюджетное 
учреждение Новобурейская средняя 
общеобразовательная школа № 1

11 87 Победитель 1

2. Мураро Алиса 
Алексеевна

Муниципальное общеобразовательное 
автономное учреждение «Классическая гимназия 
№2» г. Тынды Амурской области

11 87 Победитель 1

3. Печенькова Анна 
Юрьевна

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение Магдагачинская средняя 
общеобразовательная школа №1

11 80 Призёр 2

4. Халипский Даниил 
Андреевич

Муниципальное общеобразовательное 
автономное учреждение «Классическая гимназия 
№2» г. Тынды Амурской области

10 76 Призёр 3

5. Шевченко Мария 
Евгеньевна

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение города Белогорск «Школа №200 с 
углубленным изучением отдельных предметов»

11 76 Призёр 3

6. Пархунов Олег 
Романович

Муниципальное автономное образовательное 
учреждение «Гимназия №1 города Благовещенска

11 67 Призёр 4



18

7. Фёдорова Лилия 
Викторовна

Муниципальное общеобразовательное 
автономное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 15 городского 
округа города Райчихинска Амурской области

11 66 Призёр 5

8. Липовик Дмитрий 
Станиславович

Муниципальное общеобразовательное 
автономное учреждение «Классическая гимназия 
№2» г. Тынды Амурской области

11 62 Призёр 6

9. Пускин Артём  Игоревич Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение Магдагачинская средняя 
общеобразовательная школа №1

11 58 Призёр 7

10. Белякова Алёна 
Владимировна

муниципальное общеобразовательное автономное 
учреждение гимназия № 8 городского округа 
города Райчихинска Амурской области

11 54 Призёр 8

11. Гайворонский Матвей 
Романович

Муниципальное автономное образовательное 
учреждение «Гимназия №1 города 
Благовещенска»

10 53 Призёр 9

12. Ткачёва Ирина Игоревна муниципальное общеобразовательное бюджетное 
учреждение Новобурейская средняя 
общеобразовательная школа № 1

11 52 Призёр 10

13. Калиниченко Семён 
Борисович

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение “Школа № 14 
города Благовещенска”

9 51 Призёр 11

14. Кучерчук Максим 
Андреевич

муниципальное общеобразовательное автономное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 1 г. Шимановска»

10 51 Призёр 11

15. Ромейх Фарис 
Халдунович

Лицей федерального государственного 
бюджетного образовательного убеждения 
высшего образования «Благовещенский 
государственный педагогический университет»

9 51 Призёр 11

16. Ломаева Дарина 
Владимировна

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Экимчанская средняя 
общеобразовательная школа»

11 50 Участник 12



19

17. Сапожников Святослав 
Владиславович

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Школа №4 города Белогорск»

9 49 Участник 13

18. Щербатюк Светлана 
Денисовна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с.Варваровка»

11 47 Участник 14

19. Белоногова  Виктория  
Олеговна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Школа № 26 
города Благовещенска»

10 46 Участник 15

20. Моргун Евгений 
Викторович

Муниципальное общеобразовательное 
автономное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 4

11 46 Участник 15

21. Шелехан Фаина 
Андреевна

муниципальное общеобразовательное 
учреждение Тамбовская средняя 
общеобразовательная школа

11 45 Участник 16

22. Козловский Никита 
Евгеньевич

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Нижнебузулинская средняя 
общеобразовательная школа»

11 44 Участник 17

23. Толкачев Дмитрий 
Иванович

муниципальное общеобразовательное автономное 
учреждение Константиновская средняя 
Общеобразовательная школа

11 44 Участник 17

24. Носовцева  Софья 
Анатольевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение “Школа № 14 
города Благовещенска”

10 42 Участник 18

25. Голик Семен 
Константинович

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 7 имени Героя 
России И.В. Ткаченко города Тынды Амурской 
области

11 41 Участник 19

26. Лончаков Михаил 
Владимирович

Муниципальное общеобразовательное 
автономное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с углубленным 
изучением отдельных предметов г. Шимановска 

11 40 Участник 20



20

имени Петра Георгиевича Эпова»
27. Никитин Вадим 

Евгеньевич
муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение города Белогорск «Школа №200 с 
углубленным изучением отдельных предметов»

9 40 Участник 20

28. Жорин Захар Викторович Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа №95 им. Н.Щукина»

10 39 Участник 21

29. Шохирев Алексей 
Игоревич

муниципальное общеобразовательное автономное 
учреждение Лицей

10 39 Участник 21

30. Ильин Иван Алексеевич Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение “Школа № 14 
города Благовещенска”

9 38 Участник 22

31. Кононихин Никита 
Игоревич

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Школа №3 города Белогорск»

11 38 Участник 22

32. Ширенин Артём 
Дмитриевич

муниципальное общеобразовательное автономное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №4 с углубленным изучением отдельных 
предметов г. Шимановска»

10 38 Участник 22

33. Малый Дмитрий 
Денисович

Муниципальное общеобразовательное 
автономное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №5

9 37 Участник 23

34. Ахметова Евгения 
Ринатовна

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 6 города Тынды 
Амурской области

11 37 Участник 23

35. Титов Никита 
Витальевич

Муниципальное общеобразовательное 
автономное учреждение «Классическая гимназия 
№2» г. Тынды Амурской области

10 36 Участник 24

36. Ванфусан Михаил 
Сергеевич

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№1 г. Свободного

9 35 Участник 25



21

37. Мельничук Таисия 
Сергеевна

Муниципальное общеобразовательное 
автономное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3 г. Шимановска»

9 35 Участник 25

38. Августовский Николай 
Анатольевич

Муниципальное общеобразовательное 
автономное учреждение «Классическая гимназия 
№2» г. Тынды Амурской области

9 34 Участник 26

39. Тымченко Тимур 
Константинович

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Школа № 5 
города Благовещенска имени героя Советского 
Союза Ю.А. Гагарина»

10 34 Участник 26

40. Шмидт Сергей 
Дмитриевич

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение Лицей № 8 города Тынды 
Амурской области

9 33 Участник 27

41. Карпушенко Дарья 
Александровна

муниципальное общеобразовательное 
учреждение Тамбовская средняя 
общеобразовательная школа

10 32 Участник 28

42. Шимко Александра 
Дмитриевна

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4 рабочего 
поселка (поселка городского типа) Прогресс 
Амурской области»

11 32 Участник 28

43. Ясинская Софья 
Максимовна

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение Магдагачинская средняя 
общеобразовательная школа №1

10 31 Участник 29

44. Белокерницкий Роман 
Дмитриевич

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 7 имени Героя 
России И.В. Ткаченко города Тынды Амурской 
области

10 30 Участник 30

45. Ситников Кирилл 
Павлович

Муниципальное общеобразовательное 
автономное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №5

9 30 Участник 30



22

46. Глазко Дмитрий 
Евгеньевич

Муниципальное общеобразовательное 
автономное учреждение «Классическая гимназия 
№2» г. Тынды Амурской области

10 28 Участник 31

47. Одинцова Вероника 
Андреевна

муниципальное общеобразовательное бюджетное 
учреждение Увальская средняя 
общеобразовательная школа

9 27 Участник 32

48. Щетихина Ксения 
Евгеньевна

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Февральская средняя 
общеобразовательная школа»

11 26 Участник 33

49. Семёнов Тимур 
Сергеевич

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Экимчанская средняя 
общеобразовательная школа»

9 25 Участник 34

50. Гаврилова Эвелина 
Владимировна

Муниципальное общеобразовательное 
автономное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3 г. Шимановска»

9 21 Участник 35

51. Коршунова Алина 
Руслановна

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4 рабочего 
поселка (поселка городского типа) Прогресс 
Амурской области»

9 21 Участник 35

52. Логвиненко Богдан 
Тарасович

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Февральская средняя 
общеобразовательная школа»

10 21 Участник 35

53. Чмутин Денис 
Константинович

Муниципальное общеобразовательное 
автономное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 15 городского 
округа города Райчихинска Амурской области

9 20 Участник 36

54. Ожегова Анастасия 
Сергеевна

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение Дактуйская средняя 
общеобразовательная школа

9 19 Участник 37

55. Ефремов Ярослав 
Романович

муниципальное общеобразовательное автономное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 

9 16 Участник 38



23

№ 1
56. Ломаева Ксения 

Владимировна
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Экимчанская средняя 
общеобразовательная школа»

9 13 Участник 39

57. Алипченко Полина 
Михайловна

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение Береговая
средняя общеобразовательная школа Зейского 
муниципального округа

11 12 Участник 40

58. Скоросов Дмитрий 
Сергеевич

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение Верхнезейская средняя 
общеобразовательная школа

10 11 Участник 41

59. Бобровник Полина 
Евгеньевна

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 7 
рабочего поселка
(поселка городского типа) Прогресс Амурской 
области»

11 9 Участник 42

60. Акулович Кирилл 
Антонович

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение Снежногорская
средняя общеобразовательная школа Зейского 
муниципального округа

11 7 Участник 43

61. Чечко Ольга Денисовна Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение «основная 
общеобразовательная школа №12 рабочего 
посёлка (пгт) Прогресс Амурской области

9 7 Участник 43

62. Потапов Юрий 
Валерьевич

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение Верхнезейская средняя 
общеобразовательная школа Зейского 
муниципального округа

10 5 Участник 44



24

Приложение № 8 к приказу 
министерства образования и 
науки Амурской области
от __________ № _______

Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по предмету
«Химия»

№ п/п Ф.И.О. участника Полное наименование общеобразовательной 
организации

Класс 
обучения

Итоговый 
результат 
(баллы)

Статус участника 
(победитель/ 

призер/
участник)

9 класс
1. Петрашко Максим 

Николаевич
муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 3 
г.Сковородино

9 65 Победитель 1

2. Логинов Артём 
Евгеньевич

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 3 
г.Сковородино

9 22,5 Призер 2

3. Коурова София 
Михайловна

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение «Поярковская средняя 
общеобразовательная школа № 1»

9 8 Участник 3

4. Шевко Мария 
Александровна

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение «Поярковская средняя 
общеобразовательная школа № 1»

9 6,3 Участник 4



25

5. Чуйко Алёна Денисовна Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №1 пгт Серышево 
имени Сергея Бондарева

9 4,5 Участник 5

10 класс
1. Витрук Никита Сергеевич Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение «Поярковская средняя 
общеобразовательная школа № 1»

10 19 Участник 1

2. Эннс Степан Валерьевич муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 
с. Екатеринославка»

10 7,5 Участник 2

11 класс
1. Пархунов Олег 

Романович
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия 
№ 1 города Благовещенска

11 12 Участник 1

2. Агаронов Давит 
Георгиевич

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Школа № 5 
города Благовещенска имени героя Советского 
Союза Ю.А. Гагарина»

11 11,3 Участник 2

3. Давыденко Надежда 
Евгеньевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия 
№ 1 города Благовещенска»

11 10 Участник 3

4. Новикова Нина 
Васильевна 

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4 рабочего 
поселка (поселка городского типа) Прогресс 
Амурской области»

11 9,5 Участник 4

5. Шишкин Данил Олегович Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия 
№1 города Белогорск»

11 8,7 Участник 5



26

6. Каневская Анастасия 
Владимировна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 172»

11 7,5 Участник 6

7. Дикая Эвелина 
Алексеевна

муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение «Ромненская средняя 
общеобразовательная школа имени 
И.А.Гончарова»

10 5,5 Участник 7

8. Черных Вера Денисовна Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия 
№1 города Белогорск»

11 4,8 Участник 8

9. Веклич Мария Сергеевна «Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 7 рабочего 
поселка (поселка городского типа) Прогресс 
Амурской области»

11 1,3 Участник 9

10. Белоус Арина Алексеевна муниципальное общеобразовательное 
автономное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 г.Шимановска»

11 0 Участник 10

11. Плотникова Диана 
Витальевна 

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4 рабочего 
поселка (поселка городского типа) Прогресс 
Амурской области»

11 0 Участник 10



27

Приложение № 9 к приказу 
министерства образования и 
науки Амурской области
от __________ № _______

Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по предмету
«Русский язык»

№ 
п/п

Ф.И.О. участника Полное наименование общеобразовательной 
организации

Класс 
обучения

Итоговый 
результат 
(баллы)

Статус участника 
(победитель/ 
призер/
участник)

9 класс
1. Бугаец Даниил 

Дмитриевич
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Школа № 27 
города Благовещенска»

9 34 Победитель 1

2. Назарчук Анита 
Викторовна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение-средняя 
общеобразовательная школа №1 г. Завитинска 
Амурской области

9 32 Призёр 2

3. Осипова Анна 
Александровна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение “Школа № 2 
города Благовещенска”

9 26 Призёр 3

4. Степаненко Виктория 
Андреевна

Частное общеобразовательное учреждение школа 
«Наш Дом»

9 26 Призёр 3

5. Шиверская Эмилия 
Алексеевна

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение города Белогорск «Школа №200 с 
углубленным изучением отдельных предметов»

9 25 Призёр 4



28

6. Мазуренко Мария 
Артёмовна

Общеобразовательный лицей Федерального 
государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Амурский 
государственный университет»

9 23 Призёр 5

7. Арчакова Екатерина 
Алексеевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение “Школа № 2 
города Благовещенска”

9 22 Призёр 6

8. Ерёменко Арина 
Ивановна

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение Лицей № 8 города Тынды 
Амурской области

9 21 Участник 7

9. Попова Софья 
Константиновна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1 
города Благовещенска»

9 21 Участник 7

10. Улько Анастасия 
Сергеевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение “Школа № 2 
города Благовещенска”

9 20 Участник 8

11. Алексютина Сафира 
Евгеньевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Школа № 5 
города Благовещенска имени Героя Советского 
Союза Ю.А. Гагарина»

9 19 Участник 9

12. Коршунова Алина 
Руслановна

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4 рабочего 
поселка (поселка городского типа) Прогресс 
Амурской области»

9 19 Участник 9

13. Гаврилова Эвелина 
Владимировна

Муниципальное общеобразовательное 
автономное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3 г.Шимановска»

9 17 Участник10

14. Зубовская Виктория 
Владимировна

Муниципальное общеобразовательное 
автономное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с углубленным 
изучением отдельных предметов г.Шимановска 

9 17 Участник 10



29

имени Петра Георгиевича Эпова»

15. Мельничук Таисия 
Сергеевна

Муниципальное общеобразовательное 
автономное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3 г.Шимановска»

9 17 Участник 10

16. Блинков Александр 
Витальевич

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №2» города Тынды 
Амурской области

9 16 Участник 11

17. Иванова Дарья 
Денисовна

Муниципальное общеобразовательное 
автономное учреждение гимназия № 9 города 
Свободного

9 16 Участник 11

18. Молчанова Вероника 
Вячеславовна

Муниципальное общеобразовательное 
автономное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3 г.Шимановска»

9 16 Участник 11

19. Хилова Диана Сергеевна Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа рабочего поселка 
(поселка городского типа) Уруша

9 16 Участник 11

20. Белякова Полина 
Ивановна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение “Школа № 24 
города Благовещенска”

9 15 Участник 12

21. Коурова София 
Михайловна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Поярковская 
средняя общеобразовательная школа № 1»

9 15 Участник 12

22. Морозова Анастасия 
Андреевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия №1 
города Белогорск»

9 14 Участник 13

23. Сабирова Лилия 
Дмитриевна

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение «Ромненская средняя 
общеобразовательная школа имени 
И.А.Гончарова»

9 13 Участник 14



30

24. Полонский Иван 
Сергеевич

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Февральская средняя 
общеобразовательная школа»

9 11 Участник 15

25. Галяутдинова Радмила 
Юрисовна

муниципальное общеобразовательное
автономное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 192 города 
Свободного

9 6 Участник 16

26. Харькова Елизавета 
Алексеевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 2 пгт Серышево

9 4 Участник 17

27. Цаплина Полина 
Александровна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Поярковская 
средняя общеобразовательная школа № 1»

9 4 Участник 17

28. Якушенко Арсений 
Сергеевич

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная Школа №1 пгт Серышево 
имени Сергея Бондарева

9 2 Участник 18

29. Баженова Валерия 
Олеговна

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Февральская средняя 
общеобразовательная школа»

9 0 Участник 19

30. Серивьева Елизавета 
Юрьевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №1 пгт Серышево 
имени Сергея Бондарева

9 0 Участник 19

10 класс
1. Вульвач Мария 

Николаевна
Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение Лицей № 8 города Тынды 
Амурской области

10 22 Участник 1



31

2. Киреева  Вероника 
Викторовна

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение Новобурейская средняя 
общеобразовательная школа № 3

10 21 Участник 2

3. Бакушина
Софья
Александровна

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение города Белогорск «Школа №200 с 
углубленным изучением отдельных предметов»

10 20 Участник 3

4. Зубова София 
Вячеславовна

Муниципальное общеобразовательное 
автономное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №4 с углубленным 
изучением отдельных предметов г. Шимановска»

10 19 Участник 4

5. Карпушенко Дарья 
Александровна

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Тамбовская средняя 
общеобразовательная школа

10 19 Участник 4

6. Ступникова Мария 
Денисовна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Школа №28 
города Благовещенска»

10 19 Участник 4

7. Богунова Анна Сергеевна МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «КЛАССИЧЕСКАЯ ГИМНАЗИЯ 
№2» Г.ТЫНДЫ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

10 18 Участник 5

8. Молявко София 
Михайловна

Муниципальное общеобразовательное 
автономное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 5

10 16 Участник 6

9. Суворова Дана 
Александровна

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение Лицей № 8 города Тынды 
Амурской области

10 16 Участник 6

10. Ведмедь Игорь Олегович муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Февральская средняя 
общеобразовательная школа»

10 15 Участник 7

11. Рубаха Алина Андреевна муниципальное общеобразовательное автономное 
учреждение Лицей

10 15 Участник 7



32

12. Синельникова Маргарита 
Владимировна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Школа №28 
города Благовещенска»

10 14 Участник 8

13. Магаляс Степан 
Евгеньевич

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Поярковская 
средняя общеобразовательная школа № 1»

10 13 Участник 9

14. Меджидова Эльвира 
Мухтаровна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 1 им. А.П. Гайдара»

10 13 Участник 9

15. Липка Карина 
Алексеевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Стойбинская 
средняя общеобразовательная школа»

10 12 Участник 10

16. Михайленко Вероника 
Евгеньевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Лицей № 11 
города Благовещенска»

10 12 Участник 10

17. Корнева София 
Борисовна

муниципальное общеобразовательное
автономное учреждение гимназия № 9 города 
Свободного

10 11 Участник 11

18. Папир София Сергеевна Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Лицей № 11 
города Благовещенска»

10 9 Участник 12

19. Закирова Александра 
Евгеньевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Школа №27 
города Благовещенска»

10 8 Участник 13

20. Кацель Диана 
Дмитриевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Школа № 12 
города Благовещенска»

10 8 Участник 13

21. Киселёва Виктория 
Валентиновна

Муниципальное общеобразовательное 
автономное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 5

10 8 Участник 13



33

22. Лаврентьев Егор 
Романович

муниципальное общеобразовательное автономное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 6 города Свободного

10 8 Участник 13

23. Аполонова Алиса 
Евгеньевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 2 пгт Серышево

10 7 Участник 14

24. Охотина Екатерина 
Александровна

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 3 г. Сковородино

10 7 Участник 14

25. Любишина 
СофьяАндреевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Школа №4 
города Белогорск»

10 4 Участник 15

26. Носенко Матвей 
Владимирович

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение Ивановская 
средняя общеобразовательная школа

10 4 Участник 15

27. Донцова Диана Олеговна Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа п. Мухинский»

10 3 Участник 16

28. Нигодина Ксения 
Константиновна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная Школа №1 пгт Серышево 
имени Сергея Бондарева

10 3 Участник 16

29. Ольхина София 
Александровна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Школа №4 
города Белогорск»

10 3 Участник 16

30. Погорелова Софья 
Сергеевна

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Февральская средняя 
общеобразовательная школа»

10 3 Участник 16



34

31. Охмат София 
Дмитриевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №1 пгт Серышево 
имени Сергея Бондарева

10 2 Участник 17

11 класс
1. Мураро Алиса 

Алексеевна
Муниципальное общеобразовательное 
автономное учреждение «классическая гимназия 
№2» г.Тынды Амурской области

11 36 Призёр 1

2. Фёдорова Лилия 
Викторовна

Муниципальное общеобразовательное 
автономное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 15 городского 
округа города Райчихинска Амурской области

11 35 Призёр 2

3. Новосёлова Евгения 
Денисовна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №7 имени академика 
В.П.Бармина закрытого административно-
территориального образования городского округа 
Циолковский

11 34 Призёр 3

4. Борисюк Константин 
Дмитриевич

Муниципальное общеобразовательное 
автономное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 4

11 25 Участник 4

5. Карягина Жанна 
Евгеньевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 1 им. А.П. Гайдара»

11 23 Участник 5

6. Пузанова Полина 
Сергеевна

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение города Белогорск «Школа №200 с 
углубленным изучением отдельных предметов»

11 20 Участник 6

7. Иванченко Виолетта 
Андреевна

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение «Ромненская средняя 
общеобразовательная школа имени И.А. 

11 19 Участник 7



35

Гончарова»
8. Шишкин Данил Олегович Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия №1 
города Белогорск»

11 18 Участник 8

9. Ельчанинова Алина 
Алексеевна

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1с.Ивановка»

11 17 Участник 9

10. Полунина Ирина 
Александровна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Школа № 28 
г. Благовещенска»

11 17 Участник 9

11. Гаркавенко Надежда 
Николаевна

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1с.Ивановка»

11 16 Участник 10

12. Овсянникова Ольга 
Владиславовна

Муниципальное общеобразовательное 
автономное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3 г.Шимановска»

11 15 Участник 11

13. Сейфуллаева Джамила 
Вагиф кызы

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 1 г.Сковородино

11 15 Участник 11

14. Рыбников Артём 
Александрович

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с. 
Екатеринославка»

11 14 Участник 12

15. Крюкова Татьяна 
Владимировна

Муниципальное общеобразовательное 
автономное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №5

11 12 Участник 13

16. Пестова Арина 
Андреевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия №1 
города Белогорск»

11 12 Участник 13

17. Яворский Артём 
Евгеньевич

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с. Березовка»

11 12 Участник 13



36

18. Якименко Константин 
Витальевич

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение “Школа № 15 
города Благовещенска”

11 12 Участник 13

19. Борса Алиса Сергеевна муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение города Белогорск «Школа №200 с 
углубленным изучением отдельных предметов»

11 11 Участник 14

20. Маколкина Анастасия 
Павловна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №1 пгт Серышево 
имени Сергея Бондарева

11 11 Участник 14

21. Морозова Полина 
Алексеевна

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение города Белогорск «Школа №200 с 
углубленным изучением отдельных предметов»

11 10 Участник 15

22. Ананенкова Елизавета 
Максимовна

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение города Белогорск «Школа №200 с 
углубленным изучением отдельных предметов»

11 9 Участник 16

23. Сидоренкова Софья 
Николаевна

Муниципальное общеобразовательное 
автономное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 15 городского 
округа города Райчихинска Амурской области

11 9 Участник 16

24. Горькавая Анна 
Вячеславовна

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Экимчанская средняя 
общеобразовательная школа»

11 8 Участник 17

25. Зюзько Роман Сергеевич Муниципальное общеобразовательное
 автономное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №8 города 
Свободного

11 8 Участник 17

26. Кайгородова Маргарита 
Петровна

Муниципальное общеобразовательное 
автономное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №4 с углубленным 
изучением отдельных предметов г. Шимановска»

11 8 Участник 17



37

27. Катунина Дарина 
Павловна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Школа № 5 
города Благовещенска имени героя Советского 
Союза Ю.А. Гагарина»

11 8 Участник 17

28. Сутула Виктория 
Игоревна

муниципальное общеобразовательное
бюджетное учреждение «Поздеевская средняя 
общеобразовательная школа»

11 8 Участник 17

29. Дикая Эвелина 
Алексеевна

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение «Ромненская средняя 
общеобразовательная школа имени И.А. 
Гончарова»

11 7 Участник 18

30. Аверина Дарья 
Викторовна

Муниципальное общеобразовательное 
автономное учреждение «Юкталинская средняя 
общеобразовательная школа» Тындинского 
района

11 6 Участник 19

31. Левшин Василий 
Валерьевич

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с. Песчаноозёрка 
имени Евгения Байлова»

11 6 Участник 19

32. Решетникова Ульяна 
Елисеевна

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с.Черемхово»

11 6 Участник 19

33. Кузьмина Александра 
Николаевна

муниципальное общеобразовательное автономное 
учреждение гимназия № 8 городского округа 
города Райчихинска Амурской области

11 5 Участник 20

34. Цыпышева Кристина 
Николаевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение Алгачинская 
средняя общеобразовательная школа Зейского 
района

11 5 Участник 20

35. Будкина Дарья 
Денисовна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Лицей № 11 
города Благовещенска»

11 4 Участник 21



38

36. Горячих Анастасия 
Игоревна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная Школа №1 пгт Серышево 
имени Сергея Бондарева

11 0 Участник 22

37. Лукашин Дмитрий 
Александрович

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа рабочего поселка 
(поселка городского типа) Уруша

11 0 Участник 22

38. Лысак Анастасия 
Ивановна

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Экимчанская средняя 
общеобразовательная школа»

11 0 Участник 22



39

Приложение № 10 к приказу 
министерства образования и 
науки Амурской области
от __________ № _______

Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по предмету
«Китайский язык»

№ 
п/п

Ф.И.О. участника Полное наименование общеобразовательной 
организации

Класс 
обучения

Итоговый 
результат 
(баллы)

Статус участника 
(победитель/ 

призер/
участник)

9 класс
1. Евсюкова София 

Александровна
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Школа № 26 
города Благовещенска»

10 94 Победитель 1

2. Тан София Лицяновна Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Алексеевская 
гимназия города Благовещенска»

11 89 Призёр 2

3. Лю Пэйсюань Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Лицей № 11 
города Благовещенска»

10 86 Призёр 3

4. Лештаева Виолетта 
Олеговна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Школа № 26 
города Благовещенска»

11 85 Призёр 4

5. Гайдамака Маргарита 
Михайловна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 
25 города Благовещенска имени Героя России 
Андрея Иванова»

10 84 Призёр 5



40

6. И Ульяна Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Школа №14 
города Благовещенска»

11 83 Призёр 6

7. Меркулов Ярослав 
Валерьевич

Частное общеобразовательное учреждение школа 
«Наш Дом»

11 80 Участник 7

8. Вэй Цзя Ци Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Школа №14 
города Благовещенска»

9 79 Участник 8

9. Петренко Семён 
Захарович

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Школа № 17 
города Благовещенска»

10 77 Участник 9

10. Лю Антон Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1
города Благовещенска»

10 76 Участник 10

11. Носовцева Софья 
Анатольевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Школа №14 
города Благовещенска»

10 76 Участник 10

12. Инь Александра 
Сюньчуновна

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №2 города Тынды 
Амурской области

9 70 Участник 11

13. Чжан Динсин 
Чжэминович

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Школа № 22 
города Благовещенска имени Ф.Э.Дзержинского»

9 67 Участник 12

14. Рыльцева Алиса 
Евгеньевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Лицей №6 
города Благовещенска»

11 60 Участник 13

15. Чжао Владимир 
Павлович

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Школа №14 
города Благовещенска»

9 60 Участник 13



41

16. Пацова Елизавета 
Александровна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Школа №14 
города Благовещенска»

9 59 Участник 14

17. Цепелева Злата 
Вячеславовна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Школа № 5 
города Благовещенска имени Героя Советского 
Союза Ю.А. Гагарина»

9 58 Участник 15

18. Линь Цзыи Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Школа №14 
города Благовещенска»

9 57 Участник 16

19. Николаева Анна 
Владимировна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Алексеевская 
гимназия города Благовещенска»

10 52 Участник 17

20. Зыкова Дана Игоревна Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Школа №14 
города Благовещенска»

11 51 Участник 18

21. Ермолаева Мария 
Андреевна

муниципальное общеобразовательное автономное 
учреждение гимназия № 9 города Свободного

10 50 Уастник 19

22. Бутузова Влада 
Александровна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Школа №16 
города Благовещенска имени Героя Советского 
Союза летчика-космонавта А.А. Леонова»

10 48 Участник 20

23. Овечкина Кира 
Александровна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Школа № 26 
города Благовещенска»

11 48 Участник 20

24. Гайдук София 
Николаевна

Общеобразовательный лицей Федерального 
государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Амурский 
государственный университет»

9 47 Участник 21

25. Губа Виктория 
Дмитриевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Школа №16 
города Благовещенска имени Героя Советского 

9 45 Участник 22



42

Союза летчика-космонавта А.А. Леонова»
26. Удоенко Кира 

Степановна
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Лицей № 11 
города Благовещенска»

9 43 Участник 23

27. Диденко Диана 
Максимовна

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Школа №4 города Белогорск»

11 42 Участник 24

28. Андрианова Варвара 
Андреевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Школа № 22 
города Благовещенска имени Ф.Э.Дзержинского»

11 41 Участник 25

29. Савченко Любовь 
Михайловна

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Школа №4 города Белогорск»

9 34 Участник 26

30. Плотникова Алёна 
Вячеславовна

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Школа №4 города Белогорск»

10 31 Участник 27

31. Березовская Ирина 
Романовна

муниципальное общеобразовательное 
учреждение города Белогорск «Школа №200 с 
углубленным изучением отдельных предметов»

9 29 Участник 28

32. Маматова Алина 
Витальевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Школа № 22 
города Благовещенска имени Ф.Э.Дзержинского»

10 23 Участник 29


	‎C:\Users\User\Desktop\108\Приказ Минобр 108 от 03.02.2026  Об утверждении результатов РЭ ВсОШ по предметам......pdf‎
	‎C:\Users\User\Desktop\108\Приложение.pdf‎

